
BOE.—Núm. 271 12 noviembre 1984 32537

VI. Anuncios

A) SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de con
tratación directa de las obras compren
didas en el expediente número M-CS- 
409-11.59/84, Madrid.

Vi9to el expediente de contratación nú
mero. M-CS-409-ll.se/84, provincia de Ma
drid,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
6 de junio de 1979, de conformidad con 
lo dispuesto en el articulo 37, 3 de la Ley 
de Contratos del Estado, ha resuelto: Ad
judicar definitivamente las obras que a 
continuación se indican:

Madrid: «Iluminación. Accesos al Pala
cio de la Moncloa». Plan general de ca
rreteras 1984, a «Nit-Lux, S. A.*, en la 
cantidad de 21.367.502 pesetas que produce 
en el presupuesto de contrata de 21.583.234 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,990004648.

Madrid, 28 de septiembre de 1984.—El 
Director general, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—13.124-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de con
tratación directa de las obras compren
didas en el expediente número CA-CS- 
401-11.54/84, Cádiz.

Visto el expediente de contratación nú
mero CA-CS-401-11.54/84, provincia de Cá
diz,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
6 de junio de 1970, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 37, 3 de la Ley 
de Contratos der Estado, ha resuelto: Ad
judicar definitivamente las obras que a 
continuación se indican:

Cádiz: «Señalización vertical. Carrete - 
ras: N-IV, N-340 y CA-610. Enlace de A-4 
y N-IV con puente sobre la bahía de Cá
diz». Plan general de carreteras 1984, a 
«Señalizaciones Villar, S. A.», en la can
tidad de 8.488.000 pesetas que produce en 
el presupuesto de contrata de 8 756.844 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,989864488.

Madrid, 28 de septiembre de 1984.—El 
Director general, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—13.125-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de su
basta de las obras comprendidas en el 
expediente GC-RF-114-11.23/84, Las Pal
mas.

Visto el resultado de la subasta cele
brada día 20 de septiembre de 1984 para 
la adjudicación de las obras comprendi

das en el expediente número GC-RF-114- 
11.23/84, las Palmas,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimq señor Ministro de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto: Adjudicar 
definitivamente, confirmando la adjudica
ción provisional efectuada por la Mesa 
de Contratación, las obras siguientes:

Las Palmas: «C-817 Tamaracelte a Te- 
ror, puntos kilométricos 2,60 al 11,835. Re
fuerzo del firme». Plan general de carre
teras 1984, a «Manuel Hernández Moreno» 
en la cantidad de 38.343.065 pesetas que 
produce en el presupuesto de contrata de 
50.193.828 pesetas un coeficiente de adju
dicación de 0,763899995.

Madrid, 28 de septiembre de 1984.—El 
Director general, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—13.125-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de su
basta de las obras comprendidas en el 
expediente número CS-SV-402-11.37/84, 
Castellón.

Visto el resultado de la subasta cele
brada el día 20 de septiembre de 1984 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente número CS-SV- 
402-11.37/84, Castellón,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
8 de junio de 1979, ha resuelto: Adjudi
car definitivamente, confirmando la adju
dicación provisional efectuada por la Me
sa de Contratación, las obras siguientes:

Castellón: «Mejora de curvas peligrosas 
en la carretera N-340 de Cádiz a Barcelo
na por Málaga, puntos kilométricos 119,725 
al 120,465. Tramo: Santa Magdalena de 
Pulpis». Plan general de carreteras 1984, 
a «Luis Batalla, S. A », y «Patricio Ca
bezas Sánchez» (conjunta y solidariamen
te) , en la cantidad de 23.394.485 pesetas 
que produce en el presupuesto de contrata 
de 28 193.800 pesetas, un coeficiente de 
adjudicación de 0,893130026.

Madrid, 28 de septiembre de 1984.—El 
Director general, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—13.127-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de su
basta de las obras comprendidas en el 
expediente GC-RF-113-11.22/84, Las Pal
mas.

Visto el resultado de la subasta cele
brada el día 20 de septiembre de 1984 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente número 
GC-RF-113-11.22/84, Las Palmas,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto: Adjudicar 
definitivamente, confirmando la adjudica
ción provisional efectuada por la Mesa 
de Contratación, las obras siguientes:

Las Palmas: «C - 812 Las Palmas al 
Puerto de Mogán (circunvalación por el

Sur), puntos kilométricos 19,00 al 23,00. Re
fuerzo del firmo». Plan general de ca
rreteras 1984, a «Hijos de Francisco Ló
pez, Sánchez, S. L.», en la cantidad de 
23.097.000 pesetas, que produce en el pre
supuesto de contrata de 30.073.158 pese
tas un coeficiente de adjudicación de 
0,787978435.

Madrid. 26 de septiembre de 1984 —El 
Director general, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—13.126-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de su
basta de las obras comprendidas en el 
expediente PM-RF-120-11.21/84, Baleares.

Visto el resultado de la subasta cele
brada el dia 20 de septiembre de 1984 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente número 
PM-RF-120-11.21/84, Baleares,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto: Adjudicar 
definitivamente, confirmando la adjudica
ción provisional efectuada por la Mesa 
de Contratación, las obras siguientes:

Baleares: «Carretera PM-401 de Fela- 
nitx a Porto Colom, 5 tramos longitud 
total de 7.531 metros. Ensanche y mejora 
del firme». Plan general de carreteras 
1984, a «Asfaltos Naturales de Campezo, 
Sociedad Anónima», en la cantidad de pe
setas 47.561.000, que produce en el pre
supuesto de contrata de 58.659.615 pese
tas un coeficiente de adjudicación de 
0,810796320. Revisión fórmula tipo 40.

Madrid, 28 de septiembre de 1984 —El 
Director general, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—13.129-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de su
basta de las obras comprendidas en el 
expediente SO-SV-401-11.34/84, Soria.

Visto el resultado de la subasta cele
brada el dia 20 de septiembre de 1984 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente número 
SO-SV-401-11.34/84, Soria,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto: Adjudicar 
definitivamente, confirmando la adjudica
ción provisional efectuada por la Mesa 
de Contratación, las obras siguientes:

Soria: «Reparación de pavimentos y me
jora de seguridad de peatones. Carrete
ra N-lll de Medlnacell a Pamplona y 
San Sebastián, puntos kilométricos 192,310 
al 192,875. Tramo Almazán». Plan general 
de carreteras 1984, a «Corviam, S. A», 
en la cantidad de 23.844.280 pesetas que 
produce en el presupuesto de contrata de 
24.762.987 pesetas un coeficiente de adjudi
cación de 0,902890992.

Madrid, 28 de septiembre de 1984 —El 
Director general. Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—13.130-E.



Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las obras 
de concurso-subasta de las obras 
de reforma del nuevo aliviadero y ¡nejo- 
ras en la presa del Rumblar (Jaén). 
05.10B.107/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

1. ° Considerar fundadamente temeraria 
la baja ofrecida por «Ginés Navarro Cons
trucciones, S. A.», en la licitación de las 
obras citadas en el epígrafe y denegar 
la adjudicación definitiva a su favor.

2. ° Adjudicar el concurso-subasta defi
nitivamente a «S. A. Ferrovial», en la can
tidad de 291.028.000 pesetas, que represen
ta el coeficiente de 0,651298244, respecto 
al presupuesto de contrata de 446.842 900 
pesetas, y en las demás condiciones que 
rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 27 de octubre de 1984.—El Di

rector general, P. D.t el Jefe del Servi
cio de Gestión Económica, Santiago Pérez 
Vicente.

Sr Ingeniero dé la Confederación Hidro
gráfica del Guadalquivir.—12.887-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la subas
ta de obras de reparación del camino 
número 1, de la zona regables de Villa- 
gonzalo (Salamanca), tramo desde C-22 
a Villagonzalo. 02.253.118/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

1° Considerar fundadamente temerá - 
ria la baja ofrecida por «Asfaltos y Cons
trucciones Elsán, S. A.», en la licitación 
de las obras citadas en el epígrafe y 
denegar la adjudicación definitiva a su 
favor.

2." Adjudicar definitivamente a «Gon
zalo del Val y Cía, S. A.», en la canti
dad de 35.357.067 pesetas, que representa 
el coeficiente de 0,712999990, respecto al 
presupuesto de contrata de 49.589 155 pe
setas, y en las demás condiciones que 
rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 27 de septiembre de 1984 —El 

Director general, P. D., el Jefe del Ser
vicio de Gestión Económica, Santiago Pé
rez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera
ción Hidrográfica del Duero.—13.344-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el «con
curso-subasta de las obras de recons
trucción urgente de un tramo del canal 
principal del Orbigo motivo de hundi
mientos catastróficos en el nuevo túnel 
de Azadón (León/Címanes del Tejar1», 
02.260.159/2111,

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

1. ® Considerar fundadamente ternera - 
ria la baja ofrecida por «Cubiertas y 
MZOV, S. A.», en la licitación de las 
obras citadas en el epígrafe y denegar 
la adjudicación definitiva a su favor.

2. ° Adjudicarlo definí ti vament e 
a «Construcciones Padrós, S. A.», en la 
cantidad de 323.940 358 pesetas, que repre
senta el coeficiente 0,783599999 respecto 
al presupuesto de contrata de 424.227.815

pesetas y en las demás condiciones que 
rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Madrid, 27 de septiembre de 1984.—El 
Director general, P. D., el Jefe del Ser
vicio de Gestión Económica, Santiago Pé
rez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera
ción Hidrográfica del Duero.—13.339-E.

Resolución del Comité Ejecutivo de la Jun
ta del Puerto de La Luz y Las Palmas 
por la que se hace pública la adjudica
ción definitiva del concurso para la ex
plotación de un local en la estación ma
rítima (muelle de Transbordadores).

Por Resolución del Comité Ejecutivo de 
la Junta del Puerto de La Luz y Las 
Palmas, de fecha 20 de septiembre de 
1984, se hace pública la adjudicación defi
nitiva del concurso para la explotación 
de un local en la estación marítima (mue
lle de Transbordadores) del puerto de La 
Luz y Las Palmas a favor de don Juan 
Jiménez Suárez, en cuatrocientas cincuen
ta mil (450.000) pesetas anuales.

Esta publicación servirá de notificación 
a los interesados.

Las Palmas de Gran Canaria, 25 de 
septiembre de 1984.—El Presidente, Ma
nuel Barreto.—12.073-E.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución del Instituto Nacional de Se
guridad Social de Las Palmas referente 
al concurso público numeres 1/84 y 2/84 
para la contratación de los servicios de 
limpieza de los locales que se citan.

Por Resolución de la Dirección General 
del Instituto Nacional de la Seguridad So
cial se anuncia concurso público núme
ros 1/84 y 2/84 para la contratación de los 
servicios de limpieza de los locales de la 
Dirección Provincial, sita en Las Palmas 
de Gran Canaria, calle Juan XXIII, 11, 
por un precio límite de 7.680.000 pesetas, 
y Agencias Urbanas números 1, 2 y 3 y 
Comarcal de Telde, por un precio límite 
de 1.000.000 de pesetas, respectivamente.

Las bases que rigen estos concursos pue
den solicitarse personalmente o por escri
to a la Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social, Secreta
ría Provincial, Unidad de Administración 
y Asuntos Generales, sita en Las Palmas 
de Gran Canaria, calle Juan XXIII, 11.

Vencimiento del plazo de presentación 
de oferta: Hasta las catorce horas del 
día 5 de diciembre de 1984, en la men
cionada Dirección Provincial.

Las Palmas. 31 de octubre de 1984.—El 
Director provincial, Vicente Oliva Mora
les.—9.708-A.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES. TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de 
Infraestructura del Transporte por la 
que se anuncia la licitación, por el sis
tema de concurso, del «Proyecto de ins
talaciones de seguridad del nudo de 
Sagunto».

CONDICIONES GENERALES PARA 
LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata.- 508.687.147 
pesetas.

2, Plazo de ejecución: Veinticuatro me
ses. ■

6 Presentación de proposiciones: Se en- 
yecto de ias obras y pliego de cláusulas 
administrativas particulares estarán' de 
manifiesto durante el plazo de presenta
ción de proposiciones en la Segunda Jefa
tura Zonal de Construcción (1.a planta) 
de la Dirección General de Infraestructu
ra del Transporte del Ministerio de Trans
portes, Turismo y Comunicaciones (plaza 
de los Sagrados Corazones, 7, Madrid).

4. Fianza provisional: 10.173.743 pesetas.
5. Clasificación de los contratistas.- C-2 

categoría c), D-3 categoría e), 1-7 catego
ría c) e 1-8 categoría e).

3. Presentación de proposiciones: Se en
tregarán en mano en la Sección de Con
tratación de la Dirección General de In
fraestructura del Transporte (plaza de los 
Sagrados Corazones, 7, Madrid), hasta las 
doce horas del día 23 de noviembre del 
corriente año.

7. Apertura de proposiciones: Tendrá 
lugar el día 29 de noviembre del corriente 
año, a las nueve horas en el salón de 
actos de la 1.a planta del Ministerio de 
Transportes, Turismo y Comunicaciones 
(plaza de San Juan de la Cruz, s/n, Ma- 
drid-3).

8. Documentación que deben presentar 
los licitadores: Las propuestas constarán 
de tres sobres que se presentarán cerra
dos y firmados por el licitador o persona 
que le represento, consignando además 
en cada uno de ellos el título de la obra 
objeto de este concurso.

Sobre número 1.

Título: «Documentación para la admi
sión previa» (título del proyecto).

Contenido: Contendrá lo que se detalla 
en la cláusula 8.2 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Sobre número 2.

Titulo: «Documentación administrativa» 
(titulo del proyecto).

Contonido: Contendrá lo que se detalla 
en la cláusula 8.3 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Sobre número 3.

Título: «Proposición económica» (título 
del proyecto).

Contenido: Contendrá solamente la pro
puesta económica que se formula, ajusta
da al modelo establecido en la cláusula 8.4 
del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Madrid, 5 de noviembre de 1984.—El 
Subdirector general (Orden de 31 de ene
ro de 1979), Vicente Olalla Tabar.—9.755-A.

Resolución de la Dirección General de In
fraestructura del Transporte por la que 

’ se anuncia la licitación por el sistema 
de concurso del «Proyecto de instalacio
nes de seguridad y comunicaciones para 
el trayecto Sagunto Castellón».

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 1.026.769.422 
pesetas.

2. Plazo de ejecución: Dieciocho meses.
3. Exhibición de documentos-. El pro

yecto de las obras y pliego de cláusulas 
administrativas particulares estarán de 
manifiesto durante el plazo J9 presenta
ción de proposiciones en la Segunda Jefa
tura Zonal de Construcción (primera 
planta), de la Dirección General de In
fraestructura del Transporte del Ministe
rio de Transportes, Turismo ? Comunica
ciones (plaza de los Sagrados Corazones, 
número 7, Madrid).

4. Fianza provisional: 20.535.358 pesetas.
5. Clasificación de los contratistas: D-3, 

categoría e); 1-7, categoría d), e 1-8, ca
tegoría e).



6. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano en la Sección de Con
tratación de la Dirección General de In- , 
freestructura del Transporte (plaza de los 
Sagrados Corazones, 7, Madrid) hasta las 
doce horas del día 23 de noviembre del 
corriente año.

7. Apertura de proposiciones: Tendrá 
lugar el día 29 de noviembre iei corriente 
año. a las nueve horas, en el salón de 
actos de la primera planta del Ministe
rio de Transportes, Turismo v Comunica
ciones (plaza de San Juan de la Cruz, 
sin número, Madrid-3).

8. Documentación que deben presentar 
los lidiadores: Las' propuestas constarán 
de tres sobres, que se presentarán cerra
dos y firmados por el lidiador o persona 
que la represente, consignando además 
er cada uno de ellos el título de la obra 
objeto de este concurso.

Sobre número 1:
Título: «Documentación para la. admi

sión previa» (título de) proyecto).
Contenido: Contendrá lo que se detalla 

en la cláusula 8 2 de! pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Sobre número 2:
Título: «Documentación administrativa» 

(título del proyecto).
Contenido; Contendrá lo que se detalla 

en la cláusula 6 3 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Sobre número 3:
Título: «Proposición económica» (título 

dei proyecto).
Contenido: Contendrá solamente la pro

puesta económica que se formula, ajusta- 
d- al modelo establecido en la cláusu
la 8.4 del pliego de cláusulas admiaistra- 
ti as particulares.

Madrid, 5 de noviembre de 1384 — El 
Subdirector genera!, Vicente O alia Tenar 
(Orden de 31 de enero de 1979).—9.7S4-A.

Resolución de la Dirección General de In
fraestructura del Transporte por la que 
se anuncia la licitación, por el sistemo 
de concurso-subasta, del «Proyecto de 
estación ele autobuses de Toledo».

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contraca: 693.384.831 
pesetas.

2. Plazo de ejecución: Dieciocho meses.
3. Exhibición de documentos: El pro

yecto de las obras y pliegos de cláusulas 
administrativas particuares estarán de ma
nifiesto, durante el plazo de presentación 
de proposiciones, en la Primera Jefatura 
Zonal de Construcción (segunda planta) 
de lá Dirección General de Infraestructu
ra del Transporte- del Ministerio de Trans
portes, Turismo y Comunicaciones (plaza 
de los Sagrados Corazones, 7) Madrid.

4. Fianza provisional: 13.887.087 pesetas.
5. Clasificación de los contratistas: B-2, 

categoría e); B-3, categoría e)¡ C-2, cate
goría el, y K-l, categoría d).

0. Presentación de proposiciones: Se en
tregarán en mano en la Sección de Con
tratación de la Dirección General de In
fraestructura del Transporte (plaza de los 
Sagrados Corazones, 7, Madrid), hasta las 
doce horas del día 23 de noviembre del 
corriente año.

7. Apertura de proposiciones.- Tendrá 
lugar el día 29 de noviembre del corriente 
año, a las nueve horas, en el salón de 
actos de la primera planta del Ministerio 
de Transportes, Turismo y Comunicacio
nes (plaza de San Juan de la Cruz, sin 
número, Madrid-3).

8 Documentación que deben presentar 
los licitadores: Las propuestas constarán 
de tres sobres, que se presentarán cerra
dos y firmados por el licitador o persona 
que le represente, consignando además, en 
cada uno de ellos, el titulo de la obra 
objeto de este concurso.

Sobre número 1:
Título: «Documentación parí la admi

sión previa» (título del proyecto).
Contenido: Contedrá lo que se detalla en 

la cláusula 8.2 del pliego de cláusulas ad
ministrativas particulares.

Sobre número 2:
Título: «Documerv ación administrativa» 

(titulo del proyecto).
Contenido: Contedrá lo que se detalla en 

la cláusula 8.3 del nií-mro ¿e cláusulas ad
ministrativas particulares.

Sobre número 3:
Títúlo: «Proposición económica» (título 

del proyecto).
Contenido: Contendrá solamente la pro

puesta económica que se formula, ajusta
da al modelo establecido en la cláusula 8.4 
del pliego de cláusulas administrativas, 
particulares.

Madrid, 5 de noviembre de 1984.—El Sub
director general (Orden de 31 de enero 
de 1979), Vicente Olalla Tabar.—9.756-A.

Resolución de la Dirección General de In- 
fraestructura del Transporte por la que 
se anuncia la licitación, por el sistema 
de concurso-subasta, del' «Proyecto de 
replanteo de supresión del paso a nivel 
en el punto kilométrico 459,633, de la 
lineé Chinchilla-Cartagena de RENFE en 
Murcia». _

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 263.516.518 
pesetas.

2. Plazo de ejecución: Veinticuatro me
ses.

3. Exhibición de documentos: El pro
yecto de las obras y pliegos de cláusulas 
administrativas particuares estarán de ma
nifiesto, durante el plazo de presentación 
de proposiciones en la Segunda Jefatura 
Zonal, de Construcción (primera planta) 
de la Dirección General de Infraestructura 
del Transporte del Ministerio de Transpor
tes, Turismo y Comunicaciones (plaza de 
los Sagrados Corazones, 7) Madrid.

4 Fianza provisional: 5.270.330 pesetas. 
5. Clasificación de los contratistas: B-2, 

categoría e)¡ D-l, categoría c), y K-l, ca
tegoría d).

8. Presentación de proposiciones: Se en
tregarán en mano en la Sección de Con
tratación de la Dirección General de In
fraestructura del Transporte (plaza de los 
Sagrados Corazones, 7, Madrid), hasta las 
doce horas del día 23 de noviembre del 
ccriente año.

7. Apertura de proposiciones: Tendrá 
lugar el dfa 29 de noviembre del corriente 
año, a las nueve horas, en el salón de 
actos de la primera planta del Ministerio 
de Transportes, Turismo y Comunicacio
nes (plaza de San Juan de la Cruz, sin 
número, Madrid-3),

8. Documentos que deben presentar los 
lidiadores: Las propuestas constarán de 
tres sobres, que se presentarán cerrados 
v firmados oor el licitador o persona que 
le represente, consignando además, en 
cada uno de ellos, el título de la obra 
objeto de este concurso.

Sobre número 1:
Título: «Documentación para la admi

sión previa» (título del proyecto).
Contenido: Contedrá lo que se detalla en 

la cláusula 8.2 del pliego de cláusulas ad
ministrativas particulares.

Sobre número 2:
Título: «Documentación administrativa» 

(título del proyecto).
Contenido: Contedrá lo que se detalla en 

la cláusula 8.3 del pliego de cláusulas ad
ministrativas particulares.

Sobre número 3:
Título: «Proposición económica» (titulo 

de] proyecto).

Contenido: Contendrá solamente la pro
puesta económica que se formula, ajusta
da al modelo establecido en la cláusula 8.4 
del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Madrid, 5 de noviembre de 1984.—El Sub
director general (Orden de 31 de enero 
de 1979). Vicente Olalla Tabar.—9.757-A.

Resolución de la Dirección General de In
fraestructura del Transporte por la que 
se anuncia la licitación, por el sistema 
de concurso-subasta, de las obras de 
<Remodelación centro de emisores en el 
aeropuerto dé Alicante». Expediente 
9-A-CS-4045.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 17 953 923 
pesetas.

2. Plazo de ejecución-. Seis meses.
3. Exhibición de documentos: El pro

yecto de las obras y pliegos de cláusulas 
administrativas particuares estarán de ma
nifiesto al público, durante el plazo de 
presentación de proposiciones en la Direc
ción General de Infraestructura del Trans
porte. plaza de los Sagrados Corazones, 
número 7-4.a, Madrid.

4. Fianza provisional: 359.078 pesetas.
5. Clasificación de los contratistas: Gru

pos C e I, subgrupos C-4, C-6 e 1-4, 1-9.
8. Presentación de proposiciones: Se en

tregarán en mano en el Servicio de Con
tratación de la Dirección General de In
fraestructura del Transporte (plaza de los 
Sagrados Corazones, 7-4.a, hasta las doce 
horas del día 26 de noviembre de 1984.

7. Apertura de proposiciones: Tendrá 
lugar el día 29 de noviembre de 1934. a las 
nueve horas, en el salón de actos de la 
primera planta del Ministerio de Trans
portes, Turismo y Comunicaciones (plaza 
de San Juan de la Cruz, sin número, Ma
drid-3) .

8. Documentos que deben presentar los 
lidiadores: Las proposiciones constarán 
de tres sobres cerrados, lacrados v fir
mados por’ el licitador o persona que le 
represente, en cada uno de los cua,r,s «e 
hará constar su respectivo contenido, tí
tulo del proyectó y el nombro del lici
tador.

Sobre número 1. «Documentación para 
la admisión previa».

Contenido: Contendrá lo que se detalla 
en la cláusula 8.2 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Sobre número 2. «Documentación admi
nistrativa».

Contenido: Contendrá lo que se detalla 
en la cláusula 8.3 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

Sobre número 3. «Proposición econó
mica». •

Contenido: Contedrá la propuesta eco
nómica formulada estrictamente conforme 
al modelo establecido en la cláusula 8 4 
del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Madrid, 5 de noviembre de 1984 —El Di
rector general, P. D. (Órden de H de 
enero de 1979), el Subdirector general. Ma
nuel Crescente Jorge Hernández.—9 756 A

Resolución de Aeropuertos Nacionales oor 
la nue se anuncia concurso para la ad
quisición de polvo químico seco campa 
tibie, emulsor proteínico y fluoroorotei- 
nico para aeropuertos nacionales Ex- 
pediente número 35-60-647/84.

Se convoca concurso público para Cor 
malizar el siguiente contrato: Adquisición 
de polvo químico seco compatible, emul 
sor proteínico y fluoroproteínico para 
aeropuertos nacionales.



Importe límite. 30.000 000 de pesetas. 
Fianza provisional: 2 por 100 del importe 

limite de las partidas a que se licita.
Los pliegos de bases de contratación y 

modelo de proposición se encuentran' a 
disposición de los interesados en la Secre
taria de Junta de Compras, sita en la ave
nida de América, 25, planta 3.a, puerta 
3-D todos los dias y horas hábiles de ofi
cina.

Las proposiciones serán entregadas en 
mano en la citada Secreiana de Junta de 
Compras hasta las trece treinta horas del 
día 30 de noviembre. Se presentarán en 
dos sobres cerrados y lacrados y en la 
forma que se indica en los pliegos, hacien
do constar en ambos el nombre del lici- 
tador.

La Mesa de Contratación para proceder 
a la apertura de las proposiciones se 
reunirá en la Sala de Juntas el dia 5 de 
diciembre, a ias once horas.

Los anuncios serán por cuenta del adju
dicatario.

Madrid. 7 de noviembre de 1984—El Di
rector general* P. D. (Resolución de 21 de 
junio de 1983), el Subdirector general eco
nómico financiero, Tomás Gómez Ortiz — 
17.604-C.

Resolución de la Mesa de Contratación 
en materia de Turismo por la que se 
convoca concurso-subasta para obras de 
actualización y remodelación del Para
dor Nacional de Cazorla (Jaén), por un 
precio tipo de licitación de 40 089.693 pe
setas.
El plazo de entrega será el fijado en el 

pliego de condiciones.
En la Secretaría de la Mesa de Contra

tación, calle de María de Molina, 50, Ma
drid, podrá ser examinado el proyecto, 
pliego de cláusulas administrativas par
ticulares y demás documentos que inte
gran el expediente. Igualmente podrá ser 
examinado en la Dirección Provincial del 
Ministerio de Transportes, Turismo y Co
municaciones en Jaén.

La fianza provisional ascenderá al 2 por 
100 del precio tipo y podrá ser constituida 
en la forma que indique el correspondien
te pliego de condiciones.

Las proposiciones, ajustadas al modelo 
que se une al pliego, se-presentarán, en 
unión de los documentos exigidos en el 
correspondiente pliego de condiciones, en 
el Registro General de la Secretaría Ge
neral de Turismo, calle de María de Mo
lina, 50, Madrid, antes de las trece horas 
del día en que se cúmplan quince días 
.hábiles a partir dól dia siguiente de la 
publicación del presente anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado», dirigidas al 
señor Presidente de la Mesa de Contrata
ción en materia de Turismo en la Secre
taría General. La apertura de pliegos se 
celebrará a los cinco días hábiles Inme
diatamente después de transcurrido el 
plazo de presentación de ofertas, en la 
sala de Juntas de esta Secretaría Gene
ral, a las doce horas. Caso de que el dia 
que corresponda efectuar la apertura sea 
sábado, se realizará ésta el primer dia 
hábi' siguiente.

Todos los gastos que origine este con
curso serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 5 de noviembre de 1984 —El Pre
sidente. Antonio L. del Arco Sutomayor.— 
9 759 A.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de La Unión 
(Murcia) por la que se convoca concurso 
para la contratación de la adquisición 
de materiales con destino a la segunda 
fase del proyecto denominado *Decora
ción,, acondicionamiento y equipamiento 
del antiguo Mercado de Abastos de La 
Unión como Auditónum Municipal».
Aprobado por el Pleno de la Corpora

ción en sesión extraordinaria dei dia 9 de

octubre de 1984, el pliego de cláusulas 
económico-administrativas que ha de regir 
el concurso para la contratación de la ad
quisición de materiales con destino a la 
segunda fase del proyecto denominado 
«Decoración, acondicionamiento y equi
pamiento del antiguo Mercado de Abastos 
de La Unión como Auditórium Municipal», 
se expone al público durante un plazo de 
ocho días contados a partir del día si
guiente al de la inserción de este anuncio 
en el «Boletín Oficial de la Región de 
Murcia» para que se puedan presentar 
reclamaciones.

Simultáneamente se anuncia el concur
so, si bien la licitación se aplazará, cuan
do resulte necesario en el supuesto de 
que se formulen reclamaciones, contra los 
pliegos de condiciones.

Objeto: Contratación mediante concurso 
de adquisición de materiales que agru
pados por lotes se recogen en el anexo I, 
de la segunda fase del proyecto denomi
nado «Decoración, acondicionamiento y 
equipamiento del antiguo Mercado de 
Abastos de La Unión como Auditórium 
Municipal».

Tipo de licitación: 12.842.160 pesetas me- 
jorables a la baja.

Garantía provisional: Lote 1, 160.801 pe
setas; lote 2, 99.108 pesetas.

Garantía definitiva: Será la resultante 
de la aplicación al importe de la adjudica
ción del contrato de adquisición, de las 
disposiciones del artículo 82 del vigente 
Reglamento de Contratación de las Corpo
raciones Locales.

Presentación de proposiciones: En el Ne
gociado de Contratación hasta la una de 
la tarde y dentro de los veinte días há
biles siguientes a aquel en que aparezca 
este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado» o, en su caso, en el «Boletín Ofi
cial de la Región de Murcia» (última pu
blicación que se efectúe).

Apertura de proposiciones: En el salón 
de actos de la Casa Consistorial, a las 
doce horas del día siguiente hábil al en 
que finalice el plazo de presentación dé 
proposiciones.

Modelo de proposición

Don ...... (nombre y apellidos do la per
sona individual que solicita), de estado 
....... de profesión ......, con documento na
cional de identidad número ....... en nom
bre propio o en representación de ......
(nombre de la Empresa y poder que acre
dite la representación), enterado de la 
d.ecisión de esa Corporación de convocar 
concurso para ....... anunciado en el «Bo
letín Oficial ......», número .......  de fecha
....... los pliegos de condición -?s facultati
vas y económico-administrativas, que 
acepta en todas sus partes, así como de 
los demás documentos que obran unidos 
al expediente de su razón, se compromete 
a suministrar lo ofertado con sujeción a 
los requisitos y condiciones del pliego en 
el siguiente precio.......

(Lugar, fecha y firma.)

La Unión, 30 de octubre de 1984,—El Al
calde.—9.546-A.

Resolución del Ayuntamiento de San Bar
tolomé de Tirajana (Gran Canaria) por 
la que se anuncia subasta para la ex
plotación de sectores de hamacas y ele
mentos deportivos en las playas del mu
nicipio para el próximo trienio 1985-87.

1. Objeto: Subasta para la explotación 
de sectores de hamacas y elementos depor
tivos en las playas del municipio para el 
próximo trienio 1985-87.

2. Plazo: Las autorizaciones se otorga
rán hasta el dia 31 de diciembre de 1987

3. Tipos de licitación.—Se fijan los si
guientes tipos mínimos de licitación, por

debajo de los cuales no sa admitirá pos
tura alguna:

Pesetas

Sectores de hamacas

Playa del Inglés:

SectQr número 1 ... ...............
Sector número 2 ... ... .............
Sector número 3.......................
Sector número 4.......................
Sector número 5.......................
Sector número 6.......................
Sector número 7......................
Sector número 8............. ........
Sector número 9.......................
Sector número 10.......................
Sector número 11......................
Sector número 12........... . ........
Sector número 13......................
Sector número 14.......................
Sector número 15.................  ...
Sector número 16 .......................
Sector número 17......................
Sector número 18 ......................
Sector número 19......................
Sector número 20......................

23.500.000 
19.500.000 
18.500 000 
20.500.000 
24.500.000 
24.000.000 
23.000.000 
18.500.000 
18.500 000 
12.000.000 
11.000.000 
5.000.000 
4.000.000 
7.500.000 
5.000.000 
5.500.000 

12.000.000 
5.000.000 
4.500.000 
4.000.000

Playa de Maspalomas:

Sector número 1......................
Sector número 2.....................
Sector número 3......................

13.000.000
12.500.000
5.000.000

Sector número 4..................'...
Sector número 5.......................
Sector número 6......................
Sector número 7......................
Sector número 8.......................
Sector número 9......................
Sector número lo.......................
Sector número 11.......................
Sector número 12.......................
Sector número 13.......................

8.500.000
6.000.000
5.000.000
2.500.000
1.500.000
2.000.000
3.000.000
2.500.000
5.000.000
5.000.000

Playa de San Agustín:

Sector número 1......................
Sector número 2.......................
Sector número 3......................

6.000.000
6.000.000
8.000.000

Playa de las Meloneras:

Sector único................................ 2.000.000

Playa de Las Burras:

Sector único................................ 10.000.000

Playa de Morro Besudo:

Plavj de Puerto Chico:

Seclc r único................................ 4.000.000

Sectores deportivos

Playa del Inglés:

Sectof número 1.......................
Sector número 2......................

2.500.000
2.500.000

Playa de Maspalomas:

Sector único................................ 2.500.000

Playa de Puerto Chico:

Sec'or único................................ 1.000.000

Playas de Las Burras:

Sector único................................ 500.000

Playa de San Agustín;

Sector único................................ 1.500.000

4. Garantías: La garantía provisional 
será el 2 por loo del tipo de licitación de



cada uno de los sectores por los que se 
puja. La garantía definitiva' será la que 
resulte de aplicar los módulos mínimos del 
articulo 82 del Reglamento de Contratación 
de las Corporaciones Locales. La fianza 
complementaria, en su caso, se constituirá 
según el artículo 82,5 del mismo Regla
mento.

5. Plicas: La subasta se celebrará por 
el sistema de sobre cerrado, de modo que 
cada adjudicatario presentará un sobre 
por cada uno de los sectores. En caso de 
empate en el precio ofertado se procederá 
conforme determina el articulo 34,4 del 
Reglamento citado.

8. Pliego de condiciones: Queda de ma
nifiesto en el Negociado de Contratación, 
en las Casas Consistoriales de la Villa y 
en las oficinas municipales de Playa del 
Inglés, junto con los planos delimitadores 
de los sectores, donde se podrá examinar 
en horas de oficina.

7. Presentación de proposiciones: Se 
presentarán en el Registro General de las 
Casas Consistoriales, durante el plazo de 
los diez días hábiles siguientes al de la 
publicación de este anuncio en el «Bole
tín Oficial» de la provincia y «Boletín Ofi
cial del Estado», última publicación.

8. Apertura de plicas: Tendrá lugar en 
las Casas Consistoriales, a, las diez horas 
del día hábil siguiente al del vencimiento 
del plazo de presentación de las mismas.

9. Modelo de proposición: Don .......  con
domicilio en .......  documento nacional de
identidad número .......  expedido el día
...... en ........ en plena posesión de su ca
pacidad jurídica y de obrar, en nombre 
propio (o en representación de ...... ), soli
cita tomar parte en la subasta del sector
de .......  número ...... de la playa de ........
anunciada en el «Boletín Oficial» de la
provincia número ...... y «Boletín Oficial
del Estado» número...... . a cuyo efecto:

a) Ofrece el precio de ......pesetas, que
significa un alza de ...... pesetas sobre el
tipo de licitación.

b) Bajo su responsabilidad declara no 
hallarse incurso en ninguna de las causas 
de incapacidad o incompatibilidad previs
tas en los artículos 4 y 5 del Reglamento 
de Contratación de las Corporaciones Lo
cales.

c) Acompaña documento acreditativo de 
la constitución de la garantía provisional.

d) Acompaña certificación del Ayunta
miento de estar al corriente en cualquier 
tipo de débitos.

el Acompaña fotocopia del documento 
nacional de identidad (o poder hastantea- 
do acreditativo de la representación que 
ostenta).

f) Acompaña Memoria explicativa a 
que se refiere la cláusula V, punto 7 (en 
el supuesto de licitar a un sector depor
tivo).

g) Acompaña documento acreditativo 
de tener a disposición de los servicios una 
persona con titulo de monitor de P. D, V. 
actualizado (para los licitadores a insta
laciones deportivas que se propusieran ex
plotar «wind-surfing»),

h) Acepta cuantas obligaciones se de
rivan del pliego de condiciones.

(Lugar, fecha y firma.)

San Bartolomé de Tirajana, 6 de noviem 
bre de 1984.—El Alcalde.—9.763-A,

Resolución del Ayuntamiento de San Vi
cente del Rasóeig (Alicante) por la que 
se anuncia subasta para erntratar la 
ejecución de «Obras de urbanización de 
calles y acondicionamiento de caminos» 
de este municipio.

Aprobados por el Ayuntamiento Pleno, 
en sesión celebrada el día 29 de octubre 
de 1984 los pliegos de condiciones que han 
de regir la subasta para contratar la eje
cución de «Obras de urbanización de ca
lles y acondicionamiento de caminos» de 
este municipio, en cumplimiento de lo 
dispuesto en c-1 artículo 119.1 del Real De
creto 3040/1977, de 6 de octubre, se expo
nen al público por plazo de ocho días, 
para que puedan presentarse reclama
ciones, las cuales serán resueltas por la 
Corporación.

ANUNCIO DE SUBASTA

Al mismo tiempo se anuncia la siguien
te subasta, con la observación de que la 
licitación se aplazará cuando resulte ne
cesario, en el supuesto do que se formu
len reclamaciones contra los pliegos de 
condiciones de la misma, dado que se 
hace uso de la facultad concedida en el 
artículo 119.2, del Real Decreto 3046/1977, 
de 6 de octubre, de publicar este anuncio 
en el período de exposición al público de 
los pliegos de condiciones.

1. Objeto del contrato■ Obras de urba
nización de calles y acondicionamiento de 
caminos de este Municipio, conforme al 
proyecto técnico redactado. El expediente 
de adjudicación es de tramitación urgente.

2. Tipo de licitación: Se señala como 
tipo de licitación el de treinta y ocho mi
llones cuatrocientas cuarenta y tres mil 
veintidós (38.443.022) pesetas, realizándose 
las mejoras mediante bajas de este tipo.

3. Plazo• Las obras estarán entregadas 
provisionalmente en el plazo ae doce me
ses.

4. Fagos: Los pagos se realizarán por 
certificación de obras, existiendo a tal 
fin crédito suficiente en el presupuesto 
ordinario del presente ejercicio económico.

5. Proyecto y pliego de condiciones: 
Están de manifiesto en las oficinas muni
cipales, de las nueve a las trece horas, de 
los días hábiles.

6. Garantía provisional: I a garantía 
provisional se fija en la cantidad de 
cuatrocientas cincuenta mil 1450.000) pe
setas.

7. Garantía definitiva: La garantía de
finitiva a prestar por el adjudicatario se
rá de novecientas mil (900 000) pesetas.

8. Modelo de proposición.- Las proposi
ciones se presentarán con arreglo al si
guiente modelo:

Don .......  con documento nacional de
identidad, número ....... expedido en ......
el día .......  mayor de edad, en represen
tación de ...... (o en nombre propio), que
tiene su domicilio en ...... . enterado de)
anuncio publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» número ...... , así como de los
pliegos de condiciones de la subasta para 
la ejecución de obras de urbanización de 
calles y acondicionamiento de caminos del 
municipio de San Vicente del Raspeig, 
toma parte en la subasta referida, a cuyos 
efectos se hace constar:

a) Ofrece el precio de ...... pesetas, que
significa una baja de ...... sobre el tipo
de licitación.

b) Bajo su responsabilidad declara no 
hallarse incurso en ninguna ae lal, cau
sas de incapacidad o incompatibilidad es
tablecidos en la vigente legislación para 
celebrar estos contratos.

c) Acompaña documento acreditativo 
de la constitución de la garantía provi
sional para participar en la subasta, así 
como los demás documentos exigidos en 
los p'i-'gos de condiciones.

d) Acenta cuantas obligaciones se de
rivan de los pliegos de condiciones de la 
subasta

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Los licitadores presentarán sus propo
siciones en sobre cerrado, que podrá estar 
lacrado y precintado, en el que figurará: 
«Proposición para tomar parte en el con
curso convocado por el Ayuntamiento de 
San Vicente del Raspeig, para contratar 
obras de urbanización de cailes y acon
dicionamiento de caminos», presentada
por don ...... , que tiene su domicilio
en ......».

9. Presentación de plicas: En las ofici
nas municipales, de las nueve a tas trece 
horas de los dias laborables, en el plazo 
de los diez dias hábiles siguientes, con
tados desde el siguiente hábil al en que 
aparezca el anuncio de la convocatoria en 
el «Boletín Oficial del Estado» o en el 
«Boletín Oficial» de la provincia, si apa
reciere con posterioridad.

10. Apertura de plicas: En la Casa 
Consistorial de San Vicente del Raspeig, 
a las doce horas del día hábil siguiente al 
en que finalice el plazo de diez dias fi
jado para la presentación de proposi
ciones.

San Vicente del Raspeig, 30 de octubre 
de 1984 —El Alcalde, Jerónimo Jaime An
tón Gosálbez.—9.615-A.

CATALUÑA

Resolución del Instituto Catalán de la 
Salud del Departamento de Sanidad y 
Seguridad Social por la que se convoca 
concurso público para la contratación 
de las servicios de limpieza que se citan.

Se convoca concurso público para la 
contratación de los servicios de limpieza 
del CAP «Sant Cugat del Vallés», Sant 
Cugat del Vallés (Barcelona), CAP «Con
cordia», Sabadell (Barcelona), CAP «Her
nán Cortés», Sabadell (Barcelona), 
CAP «Cerdanyola», Cerdanyoia (Barce
lona), CAP «Gaudí», Sabadell (Barcelona) 
y CAP «Lepanto», Sabadell (Barcelona).

La documentación completa relativa a 
este concurso, podrá examinarse y adqui
rirse. previo pago de 400 pesetas, en el 
Area de Gestión número 7 «Centro», To- 
rrebonica, sin número, Terrassa (Barce- 
lon a).

Las proposiciones deberán presentarse 
en la dirección anteriormente citada (To- 
rrebonica, sin número, Terrassa (Barce- 
Icnal, en el plazo de veinte días natura
les. a partir del siguiente día al de la 
publicación de este anuncio en el «Bo
letín Oficial del Estado» y antes de las 
tr’ece horas del último día .

Terrassa, 29 de octubre de 1984 —Josep 
Lluis Pedregosa i Raduá, Gerente.— 
9.544-A.


